福 建 省 工 业 和 信 息 化 厅
闽工信函新材〔2022〕469 号

福建省工业和信息化厅关于征集 2022 年度
福建省重点新材料首批次生产应用

支持参考目录的通知

各设区市工信局、平潭综合实验区经发局:

为加快我省新材料产业的培育和发展，持续推动重点新材料

实现创新突破和产业化应用示范，我厅拟对《福建省重点新材料

首批次生产应用支持参考目录（2021 年）》（简称《支持参考目

录》）进行征集修订。现将有关事项通知如下：

一、征集范围

（一）参照《战略性新兴产业分类（2018 年版）》（简称《产

业分类》）新材料目录及工信部《重点新材料首批次应用示范指

导目录（2021 年版）》（简称《指导目录》）中的新材料产品推

荐。

（二）推荐《产业分类》《指导目录》范围外的新材料产品，

应符合国家和本省产业政策导向，属于原创性或颠覆性技术创

新，主要应用于新一代信息技术、高端装备、新型能源、新能源

汽车、节能环保、生物医药等战略性新兴产业领域。

— 2 —

已列入《支持参考目录》的项目，产品名称及性能指标等如

无变更，不再重复报送。

二、具体条件

（一）生产企业为福建省内登记注册，具有独立法人资格；

（二）生产企业依法拥有该产品核心技术自主知识产权；

（三）产品的规格、性能或技术参数达到国际、国内同行业

领先（或先进）水平；

（四）产品已完成产业化开发建设，具备批量生产的条件，

且具有一定的市场需求和应用前景；

（五）产品具有一定的推广应用示范意义。

三、工作要求

（一）《支持参考目录》是申请本省重点新材料相关专项支

持的重要依据，请各设区市工信局加大宣传力度，广泛动员省内

优势重点新材料生产企业积极参与目录征集工作。

（二）请各相关新材料企业（单位）认真研究，结合实际认

真填写《2022 年福建省重点新材料首批次生产应用支持参考目录

征集产品情况表》（附件 1）和《2022 年福建省重点新材料首批

次生产应用支持参考目录征集产品汇总表》（附件 2）。（企业

申报产品性能指标应注意：1.是当前已达到的指标，不是未来要

达到的指标；2.指标数据应是相关检测机构可检测的；3.指标参

数应量化，非定性描述。）

（三）各设区市工信局收集汇总所属区域的征集情况，填写

mailto:请各设区市工信局汇总所属区域的征集情况，于2020年11月15日前将相关材料报送省工信厅新材料处，电子版发送至邮箱fjcl@gxt.fujian.gov.cn。

— 3 —

地区征集产品汇总表，连同企业申报产品情况表（一式三份），

正式行文上报。上报纸质材料需加盖单位公章，于 2022 年 10 月

10 日前报送省工信厅新材料处，同时发送电子版至邮箱。

四、《战略性新兴产业分类（2018 年版）》新材料目录、工

信部《重点新材料首批次应用示范指导目录（2021 年版）》请从

福建省工业和信息化厅官网“公示公告”栏搜索下载，网址：

https://gxt.fujian.gov.cn/zwgk/gsgg。

联 系 人：郑虹，杨乐彪

联系电话：87800679 87569054（传真）

邮寄地址：福州市华林路 166 号经贸大厦 712 室

邮 箱：fjcl@gxt.fujian.gov.cn

附件: 1.2022 年福建省重点新材料生产应用支持参考目录

征集产品情况表

2.2022 年福建省重点新材料生产应用支持参考目录

征集产品汇总表

福建省工业和信息化厅

2022 年 9 月 22 日

（此件主动公开）

mailto:请各设区市工信局汇总所属区域的征集情况，于2020年11月15日前将相关材料报送省工信厅新材料处，电子版发送至邮箱fjcl@gxt.fujian.gov.cn。
mailto:请各设区市工信局汇总所属区域的征集情况，于2020年11月15日前将相关材料报送省工信厅新材料处，电子版发送至邮箱fjcl@gxt.fujian.gov.cn。
mailto:请各设区市工信局汇总所属区域的征集情况，于2020年11月15日前将相关材料报送省工信厅新材料处，电子版发送至邮箱fjcl@gxt.fujian.gov.cn。